VIII – despesa de armazenagem em depósito judicial – por dia: 0,1% (um décimo por
cento) do valor da avaliação;

IX – cálculos de liquidação realizados pelo contador do juízo – sobre o valor liquidado:
0,5% (cinco décimos por cento) até o limite de R$ 638,46 (seiscentos e trinta e oito reais
e quarenta e seis centavos).

Princípio da disponibilidade

Princípio que parte da tese de que a execução ocorre no interesse do credor. Se deixar de existir
interesse, a execução perde o sentido. Contudo, nota-se que parte dos créditos trabalhistas